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REFLEKSJA NAD LATEM - TAKŻE W LEEDS 
 W polskiej kulturze czasów zdałoby się, lekko przeszłych, istniało pojęcie 
kindersztuby. Można by je zdefiniować, jako dobre wychowanie lub raczej umiejętność 
zachowania się odpowiednio do sytuacji-swoisty zbiór wpojonych i niezachwianych, 
nieusuwalnych przekonań, które człowiekowi wpaja się od wczesnego dzieciństwa i 
którymi winien kierować się do końca życia.  
Podstawą zaś wszelkich zachowań człowieka, który miał kindersztubę był szacunek. Nie 
chodzi tu o jakąś uniżoność, czy pochlebianie drugim, ale umiejętność takiego 
postępowania, które drugich nie rani. Szacunek można mieć wobec rodziców i, 
generalnie, osób starszych. Szacunek dla otoczenia, czyli uprzejmość. Szacunek dla 
ułomności.  Szacunek względem środowiska (nie dręczyć zwierząt, dbać o higienę, nie 
śmiecić itd.). Szacunek dla prochów przodków, wiary, Ojczyzny, spuścizny pokoleń, 

języka, słowem – szacunek dla cywilizacji, która nas ukształtowała i dzięki której funkcjonujemy w tym świecie.  
 Istniała wyraźna granica i wiadomo było, że jeżeli świadomie łamie się  zasady i mimo napomnień, tudzież 
oferowanej pomocy, nie zawraca ze złej drogi, samemu pozbawia się szacunku, a co za tym idzie – inni są zwolnieni od 
okazywania szacunku wobec nas. Człowiek staje się wyrzutkiem. Istnieje wprawdzie  typ wyrzutka twórczego, który 
swym łamaniem zasad wyrywa nas z zastoju kulturowego i przed takimi twórczymi nonkonformistami chylimy czoło. 
Takich jednak jest niewielu. Na co dzień spotyka się częściej wyrzutów destrukcyjnych – zapatrzonych w siebie 
egoistów, którzy chcą by to świat dostosował się do nich. Niestety liberalizm wychowawczy i libertynizm otworzyły 
bramy wszerz dla pustki aksjologicznej, którą niebawem wypełniła w miejsce tzw. starych zasad - poprawność 
polityczna. Zanikać zaczął, właściwy każdej inteligentnej istocie, zmysł krytycyzmu, pozwalający oddzielać na 
podstawie dostępnych danych, analizować, czy ktoś przypadkiem nie usiłuje zrobić z nas idiotów.  
Tradycyjne wychowanie, rozumiane jako oparta na szacunku kindersztuba, zostało najzupełniej świadomie i celowo 
zniszczone, po to, by zrobić miejsce dla filozofii „rób ta, co chce ta”. 
 

 Przydługi ten wstęp sprowokowany został wystosowanym przez Abpa Damiana Zimonia listem do swoich 
diecezjan z Katowic. Zwrócił w nim uwagę na konieczność posiadania odpowiedniego stroju w kościele, a zwłaszcza 
podczas liturgii. Dobrze się stało, że wreszcie ktoś głośno i donośnie poruszył ten problem. Bo obserwując kościoły 
w lecie można odnieść wrażenie, że niektórzy totalnie zagubili poczucie sacrum. Odnosi się to oczywiście do wielu 
dziedzin związanych z naszą religijnością, ale strój jest tym, co najbardziej "rzuca się" w oczy. To naprawdę przykre, 
kiedy podczas Eucharystii (czyli OFIARY CHRYSTUSA!) widzi się osoby ubrane oszczędnie.  
 Dla przykładu w Hiszpanii osób nieodpowiednio ubranych po prostu NIE WPUSZCZA SIĘ do kościoła. Można 
powiedzieć, że to brutalna metoda, ale trzeba  przyznać, że właściwa. Bo tak naprawdę te osoby, które przychodzą 
w krótkich spodenkach, gumowych klapeczkach, skrawkach materiału udających koszulki itd. w podobnym stroju 
nigdy nie pokazałyby się w pracy, czy w urzędzie. No bo przecież "nie wypada". A do kościoła "wypada"? I tu rodzi 
się pytanie – a co w takim razie wypada? 
 Nie ma pisanych zasad godnego stroju do kościoła. – Być godnie ubranym nie znaczy wyglądać jak szara 
mysz. Ale spódnica mocno powyżej kolan, gołe ramiona, odsłonięty brzuch, odzież prześwitująca czy opinająca się 
wokół ciała – na pewno nie są godnym strojem do kościoła. Często nie z powodu odsłaniania dużych partii ciała, ale 
ze względów estetycznych. Zasady dobrego wychowania nie dopuszczają też, by spod odzieży widać było bieliznę 
osobistą, a tak często się dzieje. Dotyczy to także panów. Jeansy są typem spodni powszechnie noszonych, ale na co 
dzień. Na spotkanie z głową państwa nie założylibyśmy ich, czyż nie? A na spotkanie z Bogiem? 
Nasz ubiór w kościele to nie tylko manifestacja naszego szacunku dla Boga, ale również szacunku dla innych 
wiernych – obowiązek, który podpowiada nam przykazanie miłości. To również świadectwo naszej wiary, swoista 
ewangelizacja w stosunku do tych, którzy w niedzielę do kościoła nie trafili – przypomnienie im o tym katolickim 
obowiązku, o tym, że to jest niedziela – Dzień Pański.      / tekst ku rozwadze napisała Prezeska Parafii p. Magdalena 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 



NIEDZIELA, 15 LIPCA; 15 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. męża + Wojciecha Epstein z okazji urodzin - int. od żony Joanny z dziećmi 

       11:00 – Za śp. męża + Wacława Sadowskiego, oraz siostry + Jadwigę Jarecką  
                     i + Wiesławę Szaryk - dar intencji od żony i siostry pani Zofii Sadowskiej 
 11:00 – Za śp. tatę + Kazimierza Bałszyńskiego w 3. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                    córek, wnuków, zięciów i żony  

Harrogate 16.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 

                               zdrowie i światło Ducha Świętego dla dzieci rodzin pp. Hobson i Ellison 

Leeds      19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla  

                              pp. Anety i Rafała Zając oraz Ich dzieci Kasi, Madzi i Olusia w 20 rocznicę ślubu 
 

PONIEDZIAŁEK, 16 LIPCA 2012; Wspomnienie NMP z Góry Karmel; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem NMP Szkaplerznej z prośbą o Boże 
                               Błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla rodziców Zofii i Ryszarda  
                               Kozarnik oraz Krystyny i Jerzego Kordońskich - dar intencji od dzieci z rodziną 
   

WTOREK, 17 LIPCA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o dar zdrowia i Boże Błogosławieństwo dla mamy 
                               Janiny Lesiak w dniu urodzin - dar intencji od syna  z rodziną 

   

ŚRODA, 18 LIPCA 2012; Dzień powszedni; 
 11:00 – Za śp. przyjaciół + Piotra i + Ludwikę Sudnik i Ich Rodziców - int. p. Ali Piesiewicz 
  

CZWARTEK, 19 LIPCA 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                               Błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Bożą dla dzieci i wnuków - dar intencji  
                               od pp. Ryszarda i Danusi Biedka 
 19.00 – Za śp. ojca + Kazimierza Leniart w 12. rocz. śmierci - int. syna Marka z rodziną 
 

PIĄTEK, 20 LIPCA 2012; Wspomnienie bł. Czesława;  
                  10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla Marka Grochocińskiego - intencja rodziny pp. Grochocińskich 
 19.00 – Do Dzieciątka Jezus z prośba o Błogosławieństwo Boże dla ROCZNIAKA  
                               - Olivera Dejewskiego i Jego rodziców Katarzynę i Michała oraz siostry Natalii   
 

SOBOTA, 21 LIPCA 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – - - - - - - - - - - - - - INTENCJA   WOLNA - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

                          XVI TYDZIEŃ ZWYKŁY 

  18.30 – Za śp. kolegę + Neil Creasey w 2. rocznice śmierci - dar intencji od pp. Sońko 
NIEDZIELA, 15 LIPCA; 16 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. rodziców + Martę i + Artura Grzesik w 32r. śm. ojca - int. pp. Filarowskich 

       11:00 – Za śp. męża + Tadeusza Kaczmarskiego w rocznicę śmierci - int. od żony Wandy  

Castleford 16.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 

                               zdrowie dla ROCZNIAKA - Leona Heland, oraz dla Jego rodziców Julii i Daniela, 
                               oraz rodziców chrzestnych i dziadków 

Leeds       19.00 – Za śp. ojca + Stanisława Joniec w 15 rocz. śmierci - int. syna Michała z rodziną 

 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

w poniedziałek, 16 lipca – Najświętsza Maryja Panna z góry Karmel. Wspomnienie nawiązuje do klasztoru 

na górze Karmel, z którego mnisi dotarli do Europy i zaczęli upowszechniać zwyczaj noszenia szkaplerza 

Najświętszej Maryi Panny jako znaku zbawienia, ratunku w niebezpieczeństwach i przymierza pokoju; 
 

w piątek, 20 lipca – bł. Czesław, duchowy syn św. Dominika, od którego przyjął habit dominikański. 
 

*  BŁOGOSŁAWIEŃSTWO KIEROWCÓW I SAMOCHODÓW 2012 R. 
W środę 25 lipca br. czcimy świętego Krzysztofa, męczennika z połowy III 
wieku, patrona kierowców i podróżujących, orędownika w śmiertelnych 
niebezpieczeństwach. Warto pamiętać o nim podczas wakacyjnych wojaży, 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



prosić go o opiekę, aby szczęśliwie i cało powrócić do domu! Z racji wspomnienia tego Świętego 
pobłogosławimy pojazdy mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne ich wykorzystywanie. 
Niech ta modlitwa nie ogranicza się do jednego dnia w roku. Niech nam nigdy nie zabraknie 
rozsądku i wyobraźni na drodze. Błogosławieństwo kierowców, samochodów i innych 
pojazdów w naszej parafii odbędzie się w przyszłą niedzielę 22 lipca po każdej Mszy Świętej. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. W sierpniu Ks. Prob. jest na urlopie. 
   

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  15.07.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  22.07.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  29.07.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    5.08.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  12.08.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

* ZGŁOSZENIA  DZIECI  I-WSZO  KOMUNIJNYCH  ROKU  KATECHETYCZNEGO 2012/13 – 
można pobrać w zakrystii lub na stronie internetowej parafii w dziale formularze. Prosimy je wypełnić 
i złożyć na ręce duszpasterza do niedzieli 26 sierpnia br. Jest to bardzo ważne, aby Ks. Proboszcz 
mógł przywieść z Polski wystarczającą ilość katechizmów dla dzieci, które od  września br. będą się 
przygotowywać w naszej parafii do I-szej Komunii Świętej.  
  

PIELGRZYMKA DO HOLYWELL PANTASAPH  
 

 W ostatnią niedzielę lipca, tj. 29-ego Parafia w Leeds organizuje doroczną jednodniową 
pielgrzymkę. Osoby chętne do wzięcia udziału prosimy o zgłaszanie się do p. Magdy Ions 
(07973365266), do Pań Joanny i Beaty w Sklepiku Parafialnym lub do pani Anity w Bibliotece i o 
podanie nazwiska oraz uiszczenie opłaty za przejazd w wysokości £10.00. CZŁONKOWIE KOŁA 
ŻYWEGO RÓŻAŃCA mają pokryte koszty przejazdu z kasy KŻR. Holywell to walijskie 
miasteczko, znane głównie dzięki źródłu Św. Wilfridy. Jest ono zwane Lourdes Walii, albowiem 
nieprzerwanie, od 660r. n.e. przybywają do niego pielgrzymi, by skorzystać z uzdrawiającej mocy 
wód źródła. Holywell zaliczane jest do Siedmiu Cudów Walii.  Cudowne źródełko jest celem 
pielgrzymek nieprzerwanie od ponad 1000 lat, a sława jego uzdrowicielskich wód sięga daleko 
poza Walię. Pielgrzymi przybywają do Holywell, by podobnie jak w Lourdes, doświadczyć cudownej 
mocy uzdrawiającej źródła Św. Winifiridy, bądź by poprosić o spełnienie życzenia, które podobno 
spełni się każdemu, kto usiądzie na kamieniu, na którym przed opuszczeniem włości Thevita 
spoczął św. Beuno. 
Pantasaph to mała wioska obok Holywell, warta zobaczenia głównie ze względu na piękny zespół 
budynków zakonu franciszkańskiego. Na terenie przynależnym do zakonu, na wzgórzach znajdują 

się rozstawione w lesie, stacje drogi krzyżowej. 
*  Parkowanie w ciągu tygodnia: Lokalna Rada Administracyjna PCM Leeds Parisch, z dniem 1 
Lipca 2012, podpisała umowę z Leeds Teaching Hospitals NHS Trust, na mocy której pracownicy szpitala 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA  JESIENNA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 22 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 29 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

K O M U N I K A T Y 



Chapel Allerton posiadający odpowiednie zezwolenia, będą mogli od poniedziałku do piątku, parkować na 
terenie naszego Ośrodka. 20 miejsc na naszym parking zostało oznaczonych numerami. Personel (security) 
ze szpitala będzie sprawdzał pojazdy parkujące na naszym terenie. Dlatego prosimy wszystkich 
Parafian, którzy  korzystają z parkingu w dni robocze, o parkowanie na miejscach innych niż te oznaczone 

numerami, jak również o umieszczeniu w samochodzie identyfikatora parafialnego. Identyfikatory te 
można otrzymać bezpłatnie od Prezes Parafii Magdaleny Ions, Skarbnika Parafii Zygmunta Green. 
* Parkowanie dla Niepełnosprawnych: Na parkingu naszego ośrodka zostały oznaczone 2 

miejsca dla osób niepełnosprawnych, które posiadają "Disabled Blue Badge". Prosimy Parafian o 
niezajmowanie tych miejsc. Podobną prośbę mamy także odnośnie miejsc dla personelu oznaczonych „Res”.  
*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  LETNIA ZABAWA TANECZNA - Związek byłych Szkół Junackich - serdecznie zaprasza na zabawę 
taneczną - wszystkich Rodaków - W SOBOTĘ - 4 SIERPNIA BR. OD GODZ. 20:00 - 24:00. Gra orkiestra z 

Huddersfield „Janina i Jarosław”. Bufet, loteria - cena biletu £ 5:00p. 
*  ZAJĘCIA RUCHOWE NIA - ZAPRASZAMY - Odpowiednie dla każdej grupy wiekowej. 
Przyjdź sprawdź sam. W każdy czwartek o godz. 18:00 na dużej sali naszego Ośrodka. Warto! 
 

  
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę:  
8/07/2012  + Kopertki - £ 176-64p. +  Ofiary Gift Aid - £ 250-15p. + 350 nr. 32 - fundacja osobista witrażu +  

na tacę - £ 276-25p.  + Biuletyn - £ 30-52p.  + świece wotywne - czerwiec - £ 139-88p. 
 

* ZAPRASZAMY PARAFIAN DO SKŁADANIA OFIAR FUNDACYJNCH WITAŻA BŁ. JANA PAWŁA II 
- można je składać w formie ofiar Gift Aid z zaznaczeniem na kopercie celu ofiary, lub na ręce Skarbnika Parafii, p. 

Prezes Parafi i Ks. Proboszcza. Koszt fundacji wynosi - £ 2700-00p. +  £ 2200-00p.  - koszty przywozu witaży.  
 

* OFIARODAWCY NA WITRAŻ BŁOGOSŁAWIONEGO JANA PAWŁA II - - SUMA - £ 000-00   

1. pp. Krystyna i Ryszard Pol dar – £ 50-00p.; 2. p. Tomasz Błędzki z narzeczoną Emilią – £ 40-00p. (Gift 

AID); 3. pp. Jan i Jadwiga Hernik – £ 100-00p.; 4. pp. Agnieszka i Marcin Starużyk – £ 10-00p. 5. NN - £ 20-

00p.; 6. NN - £ 60-00p.; 7. pp. Kasia i Ireneusz Kawałko £ 20-00p.; 8. p. Maria Taylor - £ 20-00p.; * 9. z 

pogrzebu ś. A. Truszkowskiej – £ 260-00p; 10. p. Kubis - £ 10-00p; 11. NN - £ 100-00p; 12. NN - £ 20-00p.; 

13. p. Marian Skotny - £ 50-00p.; 14. p. Alina Piesiewicz - £ 60-00p.; 15. Koło Żywego Różańca - £ 250-00p.; 

16. Zamiast kwiatów na grób śp. Wojciecha Epstein - £ 20-00p. dar p. Jean Thacker; 17. p. Grażyna Bylinka - 

£ 10-00p; 18. Narzeczeni p. Justyna Niewiadomska i p. Jakub Pietruszewski – £ 50-00p.; 19. NN - £ 10-00p; 

20. p. Sylwester Bochenek - £ 20-00p.; 21. pp. Danuta i Jerzy Kucewicz - £ 30-00p. 22. NN – £ 40-00p.; 23. p. 

Marek Milejski z mamą Heleną Milejską – £ 70-00p.; 24. pp. Rafał i Katarzyna Faber – £ 40-00p.; 25. p. 

Czesław Węglarz – £ 50-00p.; 26. p. Janina Epstein – £ 100-00p.; 27. pp. Gabrysia i Paul Wilson - £ 60-00p.; 

28. p. Stephen Ien - £ 10-00p; 29. p. Elżbieta Druś - £ 50-00p.; 30. p. Zofia Sadowska - £ 20-00p; 31. p. 

Witold Zarzycki - £ 20-00p; 32. pp. Agata i Paweł Kula - £ 50-00p; 33. p. Leonard Bieganowski  – £ 500-00p. 

(Gift AID); 34. pp. Salomea i Józef Krzyszczyk – £ 100-00p.; 35. p. Janina Lesiak - £ 30-00p; 36. p. Helena 

Perzyńska – £ 100-00p.; 37. p. Antoni Grudzień – £ 500-00p.; 38. pp. Daniela i Anita Kurzynoga - £ 30-00p; 

39. p. Stanisława Golonko – £ 25-00p.; 40. p. Krystyna Wańczycka – £ 100-00p.; 41. p. Barbara Malach - £ 60

-00p;   
 

* OFIARODAWCY NA WITRAŻ ŚW. SIOSTRY FAUSTYNY - KOŁA ŻYWEGO RÓŻAŃCA -   

S. Bajek - £ 40; J. G. Baszczak - £ 20; W J. Chojnowscy - £ 40; M. Dmoch - £ 30; J. Dubicki - £ 20; W. Dybikowski - £ 

20; J. Epstein - £ 20; M. J. Filarowscy - £ 100; A. Frost - £ 25; W. A. Gorbun - £ 40; M. Gordon - £ 20; A. Grudzien  - £ 

500; T. Guest - £ 20; J. Haręzlak - £ 30; J. J. Hernik - £ 100; M. Ions - £ 20; W. Kaczmarska - £ 50; D. Kwasniewicz - £ 

30; K. S. Lech - £ 5; J. Lesiak - £ 20; J. J. Leszczynscy - £ 25; W. Lewandowska - £ 20; J. Lis - £ 20; H. Madejczyk - £ 

20; B. Malach - £ 40; B. P. Martyn - £ 25; H. Michnik - £ 10; H. Monist - £ 10; H. Morton - £ 20; NN - £ 50; NN - £ 100; 

Z.  Parkola - £ 20; H. Pasternak - £ 40; J. Pawlowska - £ 20; K. Petrow - £ 20; A. Piesiewicz - £ 50; D. Piotrowicz - £ 20; 

I.  Porecka - £ 20; A. Rokita - £ 30; H. Rożkowiec - £ 20; J. Sawicka - £ 20; E. Sawościanik - £ 5; S. Skotna - £ 30; K. 

Sowinska - £ 25; H. Stocka - £ 50; W. Swiercz - £ 20; A. Sztyrbicka - £ 30; G. J. Tosta - £ 100; P. Truszkowski - £ 10; D. 

Waclawik - £ 50; D. Winnik - Corkill - £ 50; A. Wisniewska - £ 10; B. B. Zagajewscy - £ 50. - SUMA - £ 2180-00.  
 

*  Z FRANCISZKAŃSKIM POKÓJ I DOBRO - Organizatorzy kawiarenki na rzecz Zakonu 
Franciszkańskiego pragną podziękować wszystkim, którzy wsparli zakupem ciasta, kawy czy herbaty 
Ich pomoc ubogim. Dzięki Państwa hojności uzbierano £ 200-50p. Serdeczne Bóg zapłać. 
*  RODZINA 100-LETNIEJ JUBILATKI PANI ANNY SCHWARC - składa serdeczne 
podziękowania Ks. Prob. Janowi Zarębie za modlitwę i piękne słowa życzeń dla naszej Mamy. 
Gorące podziękowania dla Pani Prezes Parafii Magdaleny Ions, oraz dla Wszystkich Osób z panią 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


